2025年11月13日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 鈴木 智晴

(コード：5922 東証スタンダード市場）

問合せ先   常務取締役 大熊 幸夫

(TEL 03-3351-6131）

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025年５月14日に公表しました2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績値との差異(2025年４月１日～2025年９月30日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,188 1,059 1,026 717 615.58

実 績 値    （Ｂ） 11,060 1,343 1,526 1,114 955.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 872 284 500 397

増 減 率（ ％ ） 8.6 26.8 48.7 55.4

（ご参考）前期第２四半期実績
10,176 1,159 1,273 984 843.94

（2025年３月期第２四半期）

2. 差異の理由

売上高につきましては、電力・通信インフラ事業において、送電設備関係及び配電設備関係は順調に推移し、

通信設備関係では計画外の基地局向け資機材の売り上げが大きく寄与し、当初予定より増収となりました。

 また、利益においても計画的な生産に基づく徹底したコスト削減と業務の効率化による経費削減効果により

増益となり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益とも当初予定を上回りました。

 なお、2026 年３月期通期連結業績予想につきましては、需要動向等不確実な経営環境を考慮し、2025 年５月

14 日に公表しました予想数値を見直さず据え置いております。今後、修正が必要と判断される状況となりまし

たら、速やかに開示いたします。

（注）本資料に記載されている予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の数値等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上